Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №3 «Сказка» города Котовска Тамбовской области
393192, г. Котовск, ул. Котовского, д.33

ИНН/КПП 6825001817/682501001

ПРИКАЗ
02.08.2021 г.                                                                                                    № 204

Об организации работы по профилактике

дорожно – транспортного травматизма

среди детей в МБДОУ.

 В целях совершенствования профилактической работы по

предупреждению ДДТТ в соответствии с законодательством РФ и

Тамбовской области, с нормативными и правовыми актами Министерства

образования и науки РФ, управления образования и науки Тамбовской

области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Паспорт дорожной безопасности МБДОУ и филиала. (Приложение № 1,

№ 2).

1.3 План совместной работы с ОГИБДД на 2021 – 2022 учебный год

(Приложение № 3).

1.4 План работы по профилактике и предупреждению ДДТТ на 2021-2022

учебный год в МБДОУ детском саду № 3 «Сказка» (Приложение № 4).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение работы по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма старшего

воспитателя Миронову Т.В.

3. Ответственному за организацию профилактической работы Мироновой

Т.В.:

3.1. организовать работу совместно с воспитателями  и специалистами по

формированию навыков адекватного поведения у детей в различных

неожиданных ситуациях с целью предупреждения дорожно-транспортного

травматизма.

3.2. провести инструктажи по охране здоровья и жизни детей в детском саду и

на прогулочных участках;

3.3. скорректировать паспорт дорожной безопасности;

3.4. обеспечить:

- реализацию плана мероприятий по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 2021-2022 учебный год

- функционирование стендов безопасности дорожного движения в

рекреациях образовательного учреждения и контроль за состоянием уголков

в группах детского сада.

- проведение занятий «Минуток безопасности» с воспитанниками

еженедельно в течение учебного года.

- организацию проведения с 2 сентября 2021 года занятий по Программе

автогородка «Весёлые колёсики»

- организацию проведения с 3 сентября 2021 года занятий по Программе

«Формула безопасности».

- организацию практических мероприятий по профилактике ДДТТ с детьми

на открытой транспортной площадке;

- взаимодействие с другими учреждениями по вопросам обеспечения

безопасности ДДТТ;

3.5. отражать результаты деятельности образовательного учреждения по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в средствах

массовой информации, на сайте ДОУ (постоянно).

3.6. рассмотреть на педагогических советах, родительских собраниях

вопросы организации профилактической работы по предупреждению

детского дорожно - транспортного травматизма с привлечением инспекторов

ГИБДД (сентябрь, май).

4. Воспитателям возрастных групп и специалистам МБДОУ:

4.1. формировать знания детей о правилах дорожного движения на занятиях,

праздниках, развлечениях, в процессе игровой деятельности и при

организации режимных моментов;

4.2. создавать развивающую среду с целью приобретения ребёнком опыта

поведения на улицах и дорогах;

4.3. обеспечить консультативную помощь родителям о соблюдении правил

поведения на улицах и дорогах с целью повышения ответственности за

безопасность и жизнь детей.

5.Назначить руководителями отрядов ЮИД

- в группе № 1 – Шикунову Л.В., Голодову Э.А.

- в группе № 6 – Родионову Т.Н., Иванову Н.С.

Руководителям отрядов ЮИД организовать работу отрядов ЮИД по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма согласно

плану.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                                  Е.Ю.Уточкина

		2022-02-21T06:45:24+0300
	Уточкина Елена Юрьевна